
Originale Determinazione N. 53
del 14/02/2022

COMUNE DI MANSUE’
PROVINCIA DI TREVISO

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2022
Servizio  Area Tecnica\\Servizi Amministrativi

IMPEGNO DI SPESA

DI  193/2019 MANUTENZIONE MOTOSPAZZATRICE 01.01.2020-31.12.2025
- DITTA MT ECOSERVICE DI FIUME VENETO. 

CIG Z6F29D0E97. IMPEGNO DI SPESA ANNI 2022 - 2023 - 2024.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n.  20 del 27.07.2021, esecutiva ai sensi di legge,

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2023-
2024;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 29.12.2021, esecutiva ai sensi di legge,
con  la  quale  è  stata  approvata  la  nota  di  aggiornamento  del  Documento  Unico  di
Programmazione (D.U.P.) 2022-2023-2024 e s.m.i.;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 29.12.2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2023-2024 e s.m.i.;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2022, esecutiva ai sensi de legge, con la
quale è stato approvato il Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) Bilancio Previsione 2022-
2023-2024, con cui sono state assegnate a ciascun responsabile dei centri di spesa le risorse
patrimoniali e finanziarie, al fine di raggiungere gli obiettivi di cui al precedente Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) e s.m.i.;

In conformità a quanto previsto:
 dal D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 dalla L. 136/2010 e s.m.i. - acquisizione dall’Autorità di Vigilanza per i Contratti Pubblici

del cod. CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;
 dal  Regolamento  Comunale  di  Contabilità  del  Comune  di  Mansuè,  approvato  con

deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 28.12.2016, esecutiva ai sensi di legge;
 dalla normativa in vigore sull’armonizzazione dei sistemi contabili;
 dalla  L.  n.  190/12  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
 dalla delibera AVCP N. 26 del 22.05.2013;
 dal  Decreto  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  del  23.01.2015  sulle  nuove

disposizioni IVA;
 dal D.LGS. 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici” e s.m.i;
 il d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi

interferenziali;

DETERMINA N. 53 DEL 14/02/2022       Servizio Area Tecnica\\Servizi Amministrativi



 dall’art. 6 bis, L. n. 241/1990 e s.m.i. e dall’artt. 6 e 7, D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i. relativi al
conflitto di interessi;

 dal REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI (D.L. 174/2012) approvato con DCC
n. 29 del 29.12.2012;

Attesa  la  propria  competenza,  in  merito  all’assunzione  di  impegni  di  spesa  ai  sensi  del
provvedimento di nomina Sindacale  n. 10/09.07.2020;

Ottemperato  alle  disposizioni,  ove  previste,  del  decreto  legislativo  14  marzo  2013  n.  33  -
“Amministrazione trasparente”;

Richiamata  la  determinazione  n.  193/02.10.2019  ad  oggetto  MANUTENZIONE
MOTOSPAZZATRICE 01.01.2020-31.12.2025 - DITTA MT ECOSERVICE DI FIUME VENETO.
CIG Z6F29D0E97;  

Visto il punto 3. del determinato dell’atto sopra richiamato che all’ultimo comma cita:
…
per gli anni dal 2022 al 2025 verranno registrati appositi impegni non appena approvati i relativi bilanci;
...

Richiamato l’art. 183, 6° comma, lettera a)  del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che cita:
…

6. Gli impegni di spesa sono assunti nei limiti dei rispettivi stanziamenti di competenza del bilancio 
di previsione, con imputazione agli esercizi in cui le obbligazioni passive sono esigibili. Non 
possono essere assunte obbligazioni che danno luogo ad impegni di spesa corrente: 

a)  sugli  esercizi  successivi  a  quello  in  corso,  a  meno  che  non  siano  connesse  a  contratti  o
convenzioni pluriennali o siano necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le
funzioni fondamentali, fatta salva la costante verifica del mantenimento degli equilibri di bilancio,
anche con riferimento agli esercizi successivi al primo; 
...

Ritenuto, pertanto di procedere in merito impegnando a favore della ditta MT ECOSERVICE DI
FIUME VENETO la somma annua di € 6.000,00 (IVA compresa) per il 2022, 2023, 2024 necessaria
per la manutenzione della motospazzatrice ELITE matr. 89104 in dotazione;

Constatato che per il suddetto operatore sono stati acquisiti e allegati al presente atto DURC in
corso di validità ed autocertificazione di possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80
del  D.lgs.  n.  50/2016,  nonché  tracciabilità  pagamenti  PA prevista  dall’art.  3,  comma  1.  L.
13.08.2010 n.  136 e  dall’art.  6  del  D.L.  12.11.2010 n.  187 convertito  con modificazioni  in  L.
17.12.2010 n. 217 in ottemperanza a quanto stabilito dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti
pubblici con determina n. 4 del 07.07.2011;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, che: 
 il  fine  che  il  contratto  intende  perseguire  è  quello  di  garantire  l’utilizzo  da  parte  delle

maestranze comunali della motospazzatrice ELITE matr. 89104 in dotazione;
 l’oggetto  del  contratto  di  cui  alla  determinazione  n.  193/2019  è  la  manutenzione  della

motospazzatrice ELITE matr. 89104 in dotazione;
 il  contratto  è  stato stipulato  mediante  corrispondenza  commerciale  a  seguito  della

determinazione n. 193/2019;

Di dare atto che ai sensi dell’art 6. della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L.
190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
RUP;

DETERMINA N. 53 DEL 14/02/2022       Servizio Area Tecnica\\Servizi Amministrativi



Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n.
267/2000;

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse del presente atto ad ogni effetto di legge;
2. di impegnare, come segue, la somma complessiva di € 18.000,00 a  favore della ditta MT

ECOSERVICE di FIUME VENETO, CF e P.IVA  01488540939 per la manutenzione della
motospazzatrice ELITE matr. 89104 in dotazione:
Titolo I, cap. 1804
€ 6.000,00 Bilancio di Previsione 2022 imp. 327
€ 6.000,00 Bilancio di Previsione 2023 imp. 31
€ 6.000,00 Bilancio di Previsione 2024 imp. 14

3. di precisare  che tutti i documenti e le comunicazioni relative al presente affidamento sono
conservati agli atti del servizio proponente e/o allegati al presente atto:

4. di  dare  atto  che  la  liquidazione  del  corrispettivo  dovuto  è  subordinata,  alla  verifica
dell’attività svolta, al ricevimento di regolare fattura, all’acquisizione del Documento Unico
di regolarità contributiva ai sensi dell’art. 105 comma 9 del D.gs. 50 e al  ricevimento della
comunicazione  del  conto  corrente  su  cui  effettuare  i  pagamenti  unitamente  ai  soggetti
abilitati ad operare sul conto stesso ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 3
della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio; 

6. di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e
agli  adempimenti  inerenti  la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente”nel
rispetto  dell’articolo  37  del  d.lgs.  n.  33/2013  e  dell’ art.  1,  comma  32  della  legge  n.
190/2012;

7. ritenuto  di  esprimere,  sulla  presente  determinazione,  parere  favorevole  in  ordine  alla
regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147-bis del
D.Lgs. 267/2000;

8. di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai  sensi dell’art  151, comma 4 del
D.Lgs. 267/2000;

9. ai sensi dell’art. 8 L. 241/1990 si da atto che il RUP è l’ing. De Faveri Valter, Responsabile dei
Servizi Tecnici.

ANNO PEG M. P. T. M. N. IMPEGNO IMPORTO BENEFICIARIO CIG
2022 1804 9 03 1 03 327 6.000,00 MT ECOSERVICE SRL CIG Z6F29D0E97

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  De Faveri Valter

- Firma acquisita digitalmente –
( Art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm )

DETERMINA N. 53 DEL 14/02/2022       Servizio Area Tecnica\\Servizi Amministrativi



SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile per l’esecutività del presente atto, attestando la copertura dell’impegno di spesa sulla relativa
scheda P.E.G., ai sensi dell’art. 151, c. 4, T.U.EE.LL., per l'importo risultante nell’ allegato prospetto.

14/02/2022

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

  Perino Elena
- Firma acquisita digitalmente –

( Art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm )

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che la  presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO PUBBLICAZIONE

  De Faveri Valter
- Firma acquisita digitalmente –

( Art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm )

DETERMINA N. 53 DEL 14/02/2022       Servizio Area Tecnica\\Servizi Amministrativi


